CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 154 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Peço providência sobre o

problema de ventilação no ponto cidadão, especificadamente no

setor PROCON e Junta Militar, devido não ter janelas para

circulação do ar, o calor acaba sendo insuportável.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor pedir providência sobre o

problema de ventilação no ponto cidadão, especificadamente no setor PROCON e Junta

Militar, devido não ter janelas para circulação do ar, o calor acaba sendo insuportável.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho diante desta, pedir providência sobre o problema de ventilação no ponto cidadão,

especificadamente no setor PROCON e Junta Militar. Estive no local e constatei o calor que faz, já que o

ar não tem local de saída, e acaba circulando no próprio espaço, penso que a solução é colocar várias

janelas panorâmicas para resolver o problema, mesmo porque as parede são de placas drywall e essas

seguram o ar tornando o calor insuportável.

Certos da compreensão de V.ex.a  e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2021

W

Wilson Jo dos Santos (Índio da doze)
Vereador

PROT-CMI 2928/2021
26/10/2021 - 15:01
IND 1901/2021

	Page 1